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+ Słowa Ewangelii według św. Mateusza 

 

   Gdy się przybliżyli do Jerozolimy i przyszli do 
Betfage na Górze Oliwnej, wtedy Jezus posłał 
swoich uczniów i rzekł im: „Idźcie do wsi, która jest przed wami, a za-
raz znajdziecie oślicę uwiązaną i źrebię z nią. Odwiążcie je i przypro-
wadźcie do Mnie. A gdyby wam kto co mówił, powiecie: Pan ich potrze-
buje, a zaraz je puści”. Stało się to, żeby się spełniło słowo proroka: 
Powiedzcie Córze Syjońskiej: Oto Król twój przychodzi do ciebie ła-
godny, siedzący na osiołku, źrebięciu oślicy. Uczniowie poszli i uczynili, 
jak im Jezus polecił. Przyprowadzili oślicę i źrebię i położyli na nie swe 
płaszcze, a On usiadł na nich. A ogromny tłum słał swe płaszcze na dro-
dze, inni obcinali gałązki z drzew i ścielili na drodze. A tłumy, które Go 
poprzedzały i które szły za Nim, wołały głośno: „Hosanna Synowi Dawi-
da. Błogosławiony, który przychodzi w imię Pańskie. Hosanna na wyso-
kościach”. Gdy wjechał do Jerozolimy, poruszyło się całe miasto, i py-
tano: „Kto to jest?” A tłumy odpowiadały: „To jest prorok Jezus z Na-
zaretu w Galilei”.     

 (Mt 21, 1-11) 



„Na krzyż!” 
Ponieważ trudno jest ogarnąć myślą i wyobraźnią całą Mękę Chrystusa, dlatego skupmy 

się tym razem na jednym aspekcie: na sądzie nad Jezusem i postawą osób, które przyczyniły się 
do Jego skazania. Przypatrzmy się uważniej arcykapłanom, uczonym w Piśmie, Piłatowi, Hero-
dowi i tłumom ludu. To ich zmowa i nienawiść doprowadziły do ukrzyżowania Pana. Każdy 
z nich, w mniejszym czy większym stopniu jest za to odpowiedzialny. A może i my także? 

Motorem całej tej sprawy – rozjuszania nienawiści, oskarżenia, podburzania tłumu, lęku 
Piłata – byli faryzeusze i uczeni w Piśmie. Była to swego rodzaju elita polityczno-religijna ów-
czesnego Izraela. Nie sprawowali oni bezpośrednio władzy – ta należała do Wysokiej Rady, ale 
mieli wielki wpływ na decyzje, które tam zapadały i na opinię publiczną. To faryzeusze, wspar-
ci autorytetem uczonych w Piśmie, rozpętali kampanię nienawiści przeciwko Jezusowi.  
Powodem była ich pycha, żądza władzy i zadufanie w sobie. Byli to ludzie bardzo religijni 
i gorliwi, ale ich religijność nie była wiarą, lecz sposobem na wygodne życie. Jest to bardzo 
istotne i aktualne rozróżnienie. Wiara jest relacją między człowiekiem a Bogiem, w której 
człowiek ufnie poddaje się Bogu i pozwala Mu się prowadzić. Religijność to relacja między 
człowiekiem a innymi ludźmi, w której wykorzystuje się instrumentalnie Boga i mówienie 
o Nim, dla osiągnięcia swoich przyziemnych celów. Dla faryzeuszów sprawowanie duchowej 
władzy, rządu dusz, było ważniejsze niż pełnienie woli Bożej. Wszystko, co stanęło na prze-
szkodzie temu celowi, należało zniszczyć, nawet Boga. Każdy środek był do tego dobry: kłam-
stwo, oszczerstwa, przekupstwo, szantaż, propaganda, manipulacja tłumami. A wszystko 
w przekonaniu, że służy się dobrej sprawie – swojej władzy, która jest rzekomym wybawie-
niem dla mas. I nie byli oni wcale ostatnimi w historii. 

Inaczej przedstawia się sytuacja Piłata i Heroda. Ich władza była bezsprzeczna, potwier-
dzona autorytetem prawa i siły. Nie musieli uciekać się do podstępów, aby przeforsować swoje 
zdanie. Ich słowo miało moc ustawy, mogli samodzielnie decydować o faktach. ale nikt z nich 
nie wykorzystał swej władzy w dobrej sprawie. Piłat doskonale zdawał sobie sprawę 
z niewinności Jezusa i z gry faryzeuszów. Dał temu głośne i jednoznaczne świadectwo, ale za-
brakło mu odwagi, aby swego zdania bronić przed atakami faryzeuszów i tłumów. Po prostu: 
stchórzył i skapitulował, dla świętego spokoju ustąpił. Być może uważał, że życie jednego 
człowieka jest za małą stawką, aby się męczyć lub narażać? Łatwiej jest zrobić wyjątek dla 
swoich zasad, przymknąć oko na niesprawiedliwość i ukrzyżować człowieka, niż opierać się 
naciskom fanatycznie i wrogo usposobionych prominentów, których wpływy mogą się kiedyś 
przydać. W ten sposób w całej historii ludzkości przegrano, czy raczej poświęcono albo sprze-
dano, wiele słusznych spraw. 

A tłumy? Właśnie: tłumy. Istotą tłumu jest to, że każdy, kto się w nim znajduje, wyrzeka 
się swej indywidualności i samodzielnego myślenia, rezygnuje ze swej osobistej wolności, 
godności, praw, zrzeka się odpowiedzialności, nie chce być sobą – za cenę kromki chleba lub 
igrzysk. Niech się dzieje, co chce, albo co chcą, ja się zgadzam, jeśli inni też. Także i ta posta-
wa przewija się przez wszystkie wieki.  
Kto ponosi odpowiedzialność za śmierć Chrystusa? A może ja też? 
Ks. Mariusz Pohl 

Intencje mszalne 
w okresie od 14 kwietnia 2014 roku do 21 kwietnia 2014 roku 

 
poniedziałek 14 kwietnia 2014  
18:00 + Franciszek Kotynia, rodziców, brata, Bronisławę i Daniela Hoch-

straf 



wtorek 15 kwietnia 2014  
18:00 + Józefa Skiba w 3 rocznicę śmierci 
środa 16 kwietnia 2014  
18:00 + Marcin Wysocki i rodziców 

czwartek 17 kwietnia 2014 WIELKI CZWARTEK 
17:00 
18:00 
 

 W intencji parafian (Michałowice) 
+ Za zmarłych z rodziny Wysockich: Franciszka, Marię, Stanisławę, 
Stanisława, Zdzisława, rodziców i dziadków 

piątek 18 kwietnia 2014 WIELKI PIĄTEK 
 
15:00 
16:00 
18:00 

MSZY ŚWIĘTEJ NIE MA 
Droga Krzyżowa 
Droga Krzyżowa i Liturgia Męki Pańskiej (Michałowice) 
Liturgia Męki Pańskiej 

sobota 19 kwietnia 2014 WIELKA SOBOTA 
19:00 
21:30 

W  intencji parafian (Michałowice) 
+ Lidia Trusz 

niedziela 20 kwietnia 2014 WIELKANOC 
07:30 
10:00 
11:30 
12:30 

W 20 rocznicę ślubu Marty i Grzegorza 
W intencji parafian (Michałowice) 
W 18 rocznicę urodzin i chrztu dla Michała 
W 25 rocznicę ślubu dla Teresy i Jerzego o Błogosławieństwo Boże  
i Dary Ducha Świętego 

poniedziałek 21 kwietnia 2014 II DZIEŃ WIELKANOCY 
08:00 
10:00 
11:30 
 

+ Aleksandra, Katarzynę, Wojciecha  Czajkowskich 
+ Franciszkę Szczeglik, Romana Paska i rodziców (Michałowice) 
W 30 rocznicę ślubu o Błogosławieństwo Boże i Dary Ducha Święte-
go dla Haliny i Wiesława 

 
 
 
 Niedziela 13.04.2014 r. – Dzisiejsza niedziela rozpoczyna najważniejszy okres naszych 

przygotowań do świętowania Zmartwychwstania Pańskiego. Starajmy się przeżyć ten ty-
dzień w skupieniu, uczestniczyć w nabożeństwach Wielkiego Tygodnia, aby wzmacniać na-
szą wiarę i coraz pełniej i bardziej świadomie przeżywać największe wydarzenie w historii 
zbawienia. 

 Okazja do spowiedzi w tym tygodniu będzie jeszcze przed Mszami Świętymi i po Mszy 
Świętej. 

 Czwartek 17.04.2014 r. - W Wielki Czwartek rano ksiądz biskup odprawi w katedrze Mszę 
krzyżma o godz. 9.30. Podczas tej Mszy św. kapłani odnowią swoje przyrzeczenia oraz zo-
staną poświęcone oleje, które następnie są wykorzystywane podczas udzielania sakramen-
tów: chrztu, bierzmowania, sakramentu namaszczenia chorych oraz święceń prezbiteratu i 
biskupstwa. 



 Wieczorem Mszą św. Wieczerzy Pańskiej rozpoczynamy Triduum Paschalne, które 
będzie trwało do niedzieli Zmartwychwstania Pańskiego. Są to już dni świąteczne, gdyż 
wspominamy i celebrujemy najważniejsze wydarzenia naszego odkupienia.  Dlatego też, 
mimo iż są to dla wielu z nas jeszcze dni robocze, postarajmy się nie opuszczać tych na-
bożeństw. Wszystkie ogłoszenia Wielkiego Tygodnia w dodatkowych ogłoszeniach w ga-
zetce dzisiejszej. 

 Wielki Czwartek to także dzień ustanowienia sakramentów Eucharystii i kapłaństwa. 
Nie zapominajmy w tym dniu o dziękczynieniu za tak wielkie dary. I choć dla uczczenia 
Najświętszego Sakramentu zostało ustanowione osobne święto – uroczystość Najświęt-
szego Ciała i Krwi Pana Jezusa, zwane potocznie Bożym Ciałem, a obchodzone już po za-
kończeniu okresu wielkanocnego, spróbujmy jednak również w Wielki Czwartek poświę-
cić trochę czasu na adorację i dziękczynienie. 

 Piątek 18.04.2014 r. - Wielki Piątek to dzień, w którym wspominamy mękę Pana Jezusa, 
dlatego też na znak jedności z Nim zobowiązani jesteśmy do zachowania wstrzemięźliwości 
od pokarmów mięsnych i ścisłego postu, podobnie jak to było w Środę Popielcową, gdy roz-
poczynaliśmy czas przygotowania do uroczystości Zmartwychwstania Pańskiego. Przypomi-
namy, że wstrzemięźliwość od potraw mięsnych obowiązuje wszystkich od 14. roku życia, 
bez górnej granicy wieku, natomiast post ilościowy obowiązuje od 18. do 60. roku życia.  
Możemy w tym dniu spożyć jeden posiłek do syta, a pozostałe dwa tylko, aby się trochę po-
żywić. Niech post w tym dniu nie będzie dla nas jedynie obowiązkiem, lecz niech stanie się 
wyrazem naszej miłości do Tego, który za nas oddał swoje życie. Zachęcamy również, by 
także w sobotę zachować wstrzemięźliwość w spożywaniu posiłku, co pozwoli nam z tym 
większą radością w sercu zasiąść do wielkanocnego stołu w niedzielny poranek.  

 Sobota 19.04.2014 r. - Wielka Sobota jest dniem, w którym podobnie jak w Wielki Piątek 
nie sprawuje się Mszy św. Liturgia Wigilii paschalnej bowiem, sprawowana późno wieczo-
rem o 21.30 (w Michałowicach o 19.00), jest już rozpoczęciem celebracji uroczystości Zmar-
twychwstania Pańskiego. Błogosławienie pokarmów rozpoczniemy od godz.10.00 w Lubszy 
i będzie się ono odbywało według ustalonego planu. W tym czasie będzie również trwała ad-
oracja Najświętszego Sakramentu przy grobie Pana Jezusa. Postarajmy się zatem tak zapla-
nować nasze przyjście do kościoła, abyśmy mogli zatrzymać się choć 15 min. na adoracji. 
Jak co roku serdecznie zapraszam Ochotniczą Straż Pożarną do Adoracji Grobu Pańskiego 
od piątku do soboty wieczorem Liturgii Zmartwychwstania Pańskiego. 

 Dyrektor Katolickiej Publicznej Szkoły Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. Bł. 
Jana Pawła II w Michałowicach z oddziałami przedszkolnymi informuje, że rozpoczęto na-
bór na rok szkolny 2014/2015. Szkoła jest bezpłatna, bezpieczna, indywidualizuje nauczanie 
do możliwości uczniów, wychowuje w duchu chrześcijańskim. Zapewniamy bezpłatny do-
wóz do szkoły. Troszczymy się również o uczniów z deficytami rozwojowymi.  
 

Rzymsko-katolicka Parafia pw. NAWIEDZENIA N.M.P. w Lubszy. Ks. Józef Meler Proboszcz 
 ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza, tel., fax  (0-77) 411-86-25, kom.604730950 

 adres e-mail: lubsza@archidiecezja.wroc.pl,oraz adres www.lubsza.archidiecezja.wroc.pl. 
DOWOLNA OFIARA ZA GAZETKĘ PRZEZNACZONA JEST  

NA CELE DUSZPASTERSTWA PARAFII LUBSZA. BÓG ZAPŁAĆ! 
Adres Bankowy: Parafia Rzym – Kat pw. Nawiedzenia N.M.P., ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza  
               Numer konta parafialnego BS Oława nr:  98 958500070010005005250001 
                               Numer konta (Michałowice): 77 958500070130005005250005 

 
 

mailto:lubsza@archidiecezja.wroc.pl
http://www.lubsza.archidiecezja.wroc.pl/


Plan Liturgii na Wielki Tydzień i Święta Zmartwych-
wstania Pańskiego: 

 
 Czwartek 17.04.2014 r. – Wielki Czwartek  
 Msza Święta Wieczerzy Pańskiej rozpocznie się w 

Michałowicach o godz. 17.00, a w Lubszy o godz. 
18.00. 

 Adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy w Michałowicach do 
godz. 21.00, a w Lubszy do godz. 22.00. 

 
 Piątek 18.04.2014 r. – Wielki Piątek  
 Adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy w Lubszy od godz. 

10.00: 
 10.00 – 11.00 – ul. Akacjowa, Klonowa, Dębowa, Sa-

dowa, Sosnowa 
 11.00 – 12.00 – ul. Lipowa, Jodłowa, Cisowa, Lechic-

ka, Zielona 
 12.00 – 13.00 – ul. Ogrodowa,  Brzeska 
 13.00 – 14.00 – ul. Stawowa, Piastowice 
 14.00 – 15.00 – ul. Polna, Panieńska, Szczegółowa 
 15.00 – 16.00 – ul. Kamienna, ul. Słoneczna 
 16.00 – 17.00 - ul. Gospodarcza, Leśna 



 17.00 – 18.00 – ul. Szkolna, Kukurydziana, Spacero-
wa, Kwiatowa 

 Droga Krzyżowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego w 
Lubszy o godz. 15.00  

 Rozpoczęcie Liturgii Wielkiego Piątku w Michałowi-
cach o godz. 16.00 Drogą Krzyżową, a w Lubszy o 
godz. 18.00. 

 Adoracja przy Bożym Grobie potrwa w Michałowicach 
do godz. 21.00, a w Lubszy do 
godz. 22.00. 

 O godzinie 19.30 – zapraszam 
wszystkich na śpiew wszystkich 
trzech części Gorzkich Żali w 
Lubszy w ramach Adoracji przy 
Bożym Grobie. 

 
 Sobota 19.04.2014 r. – Wielka Sobota. Msza Święta 

Wigilii Paschalnej należy już do Niedzieli Zmartwych-
wstania i jest jej najbardziej uroczystą Mszą Świętą - 
Rezurekcyjną. Przynosimy na Liturgię świece. Przypo-
mnę, że pełne uczestnictwo w tej liturgii jest już speł-
nieniem obowiązku Mszy Wielkanocnej. 
 Wznowienie adoracji przy Bożym Grobie od godz. 

12.00 w Lubszy, a w Michałowicach od godz. 11.00. 
 Porządek adoracji przy Bożym Grobie w Lubszy: 
 12.00 – 13.00 - ul. Akacjowa, Klonowa, Dębowa, Sa-

dowa, Sosnowa 



 13.00 – 14.00 - ul. Lipowa, Jodłowa, Cisowa, Lechic-
ka, Zielona 

 14.00 – 15.00 - ul. Ogrodowa, Brzeska  
 15.00 – 16.00 - ul. Brzeska 
 16.00 – 17.00 - ul. Stawowa 
 17.00 – 18.00 - Piastowice 
 18.00 – 19.00 – ul. Polna, Panieńska, 

Szczegółowa 
 19.00 – 20.00 - ul. Kamienna, Słoneczna 
 20.00 – 21.00 - ul. Gospodarcza, Leśna 
 21.00 – 21.30 - ul. Szkolna, Kukurydziana, Spacero-

wa, Kwiatowa 
 

 Święcenie pokarmów na stół wielkanocny:  
o godz. 10.00 w Lubszy, o godz. 10.30 w Piastowicach 
o godz. 11.00 w Michałowicach, o godz. 11.30 w Gar-
bowie 
o godz. 12.00 w Lubszy.   
 Dodajmy do naszych koszyczków Chleb Miłości Caritas  - to 

nasz dar dla bardziej od nas potrzebujących. 
 Rozpoczęcie Liturgii Wielkiej Soboty w Michałowicach 

o godz. 19.00, w Lubszy o godz. 21.30. 
 Ochotnicza Straż Pożarna jest proszona do trzymania 

warty  honorowej przy Bożym Grobie: 
   Michałowice - Piątek 17.30 – 21.00, Wielka Sobota 
od 11.00 -19.00. 
   Lubsza - Piątek 19.00  – 22.00, Wielka Sobota od 
12.00 – 21.30. 



 Wodę święconą będzie można zaczerpnąć z naczynia ustawio-
nego przed wejściem do zakrystii.  

 O przygotowanie chorągwi i sztandarów do procesji rezurek-
cyjnej proszone są dziewczęta oraz Straż Honorowa NS.SP.J. 
i N.S.M. 

 Porządek procesji rezurekcyjnej: krzyż procesyjny ozdobiony 
czerwoną stułą, figura Chrystusa Zmartwychwstałego, Sztan-
dar Straży Honorowej z żółtymi chorągwiami, Sztandar Ma-
ryjny z białymi chorągwiami, Straż Pożarna, Ministranci, Panie 
ze świecami, Kapłan z Najświętszym Sakramentem pod balda-
chimem, cały lud wierny. 

 Niedziela 20.04.2014 r. – Niedziela Zmartwychwstania 
Pańskiego. Porządek liturgii nieco zmieniony: pierwsza Msza 
Święta o godz. 7.30 w Lubszy, w Michałowicach o godz. 
10.00, a Suma Parafialna o godz. 11.30 w Lubszy i jeszcze 
jedna Msza św. o godz. 12.30. 

Zakończył się Wielki Post, rozpoczęło Triduum Paschalne , w któ-
rym w sposób szczególny wspominamy Mękę i Śmierć naszego Pana 

Jezusa Chrystusa, aby następnie radośnie świętować Jego Zmar-
twychwstanie. 

W tych wydarzeniach zawarta jest najgłębsza Tajemnica wiary, 
którą z dumą wyznajemy.  

Z pustego grobu Jezusa bije siła, której człowiek może w ducho-
wym wymiarze doświadczyć. 

Niech dzień Paschy będzie dla nas dniem odkupienia, zadumy i radości, która będzie 
budować w nas poczucie wspólnoty z Chrystusem  

i świadomość otwartych wrót do raju. 
Niech Jezus Chrystus otworzy wszystkim nowe obszary nadziei, działania,radości i 
szczęścia .Życzymy również, aby te Święta były okazją do spotkania z najbliższymi, 
czasem budowania prawdziwej wspólnoty i czasem prawdziwej radości wypływają-
cej z serca. 
                                                       Alleluja!!! 
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